ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 044/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor

competente de realizar um pedido de orçamento para a reforma total do Centro

Cultural 25 de Julho no bairro Languiru.

Justificativa

 Com a realização do referido orçamento, poderemos pleitear junto aos

nossos Deputados, recursos oriundos de Emenda Parlamentar para a realização

da reforma do Centro Cultural 25 de Julho, e desta forma disponibilizar o prédio

para a comunidade teutoniense.

Sala de Sessões da Câmara, 24 de abril de 2023.

Luias Henrique Ahlert Wermann
Vereador